



تاریخ	۲۳
مهر	
۱۴۰۲	
یکشنبه	

توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام صورت گرفت: تمدید شش ماهه برنامه ششم توسعه تأیید شد

به گزارش ایلنا، در ابتدای جلسه، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام پیروزی‌های چشمگیر و بی‌سابقه جبهه مقاومت در سرزمین‌های اشغالی را تیریک گفت و اظهار داشت: طرح تمدید زمان اجرای قانون برنامه ششم توسعه که با ایراد شورای نگهبان و اصرار مجلس شورای اسلامی، به عنوان موضوع اختلافی برای تشخیص مصلحت به مجمع ارجاع شده است و همچنین ادامه بررسی ماده ۲۲ طرح بانک مرکزی در دستور کار قرار دارند.

صفحه	۲
شماره	۳۷۵۶
سال	بیست‌ونهم



وزیر اقتصاد اعلام کرد:

رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی بیش از متوسط جهان



بازار کار دسترسی بیشتری داشته باشد. خاندان‌دوستانه بیان کرد: اصلاحاتی که در ذیل تبصره ۱۸ قانون بودجه اجلاس سالانه و مجمع عمومی بانک جهانی که امسال با حضور ۱۴۷ کشور در مراکش برگزار شد، در کمیته سرمایه انسانی بانک جهانی شرکت کرد و اظهار داشت: متوسط شاخص سرمایه انسانی در دنیا عدد ۰.۵۶ است و رتبه ایران بالاتر از این میانگین و ۰.۵۹ است؛ البته در این شاخص، امتیاز زنان و دختران بالاتر از مردان است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رتبه ایران در متوسط سرمایه انسانی بیش از میانگین جهانی است و امتیاز زنان و دختران در این شاخص بیش از مردان است همچنین در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و کاهش بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز شاهد بهبود شاخص‌ها بوده‌ایم. به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندووزی در حاشیه اجلاس سالانه و مجمع عمومی بانک جهانی که امسال با حضور ۱۴۷ کشور در مراکش برگزار شد، در کمیته سرمایه انسانی بانک جهانی شرکت کرد و اظهار داشت: متوسط شاخص سرمایه انسانی در دنیا عدد ۰.۵۶ است و رتبه ایران بالاتر از این میانگین و ۰.۵۹ است؛ البته در این شاخص، امتیاز زنان و دختران بالاتر از مردان است.

وی با ارائه دستاوردهای ایران در کمیته بانک جهانی، افزود: از نظر شاخص سرمایه انسانی، از کشورهای هستیم که در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا وضعیت قابل توجهی داریم و دستاوردها در حوزه سرمایه انسانی آماده ارائه به کشورهای مختلف است. وزیر اقتصاد گفت: از نکات ارائه شده توجه به موضوع آموزش، هم‌زمان با حمایت‌هایی که نهادهای حمایتی انجام می‌دهند، بود که موجب می‌شود افراد با مهارت به

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

وزیر آموزش و پرورش:

شبکه شاد جایگزین کلاس درس در زمان تعطیلات آلودگی هوا باشد



وزیر آموزش و پرورش گفت: شبکه شاد باید در زمان تعطیلات مدارس به دلیل آلودگی هوا و سایر حوادث آماده باشد تا قابلیت جایگزینی کلاس درس را پیدا کند. به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، رضا مراد صحرایی در مراسم رونمایی از نسخه جدید شبکه شاد اظهار کرد: کودکان و دانش آموزان اصلی‌ترین سرمایه کشور هستند که هر کاری برای شکوفایی آنها انجام دهیم، نشان از آینده کشور است چراکه آینده کشور به شکوفایی این عزیزان بستگی دارد.

وی افزود: یکی از دغدغه‌های ما گشت و گذار فرزندان در فضای مجازی است، در چنگ ترکیبی که جهان درگیر است، تمرکز فوق‌العاده‌ای در انحراف ذهنی فرزندان اتفاق افتاده است. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: اکنون جنگ مرزها نیست و دشمنان روی انحراف فکر دانش آموزان کار می‌کنند که اگر آسیب‌ها رفع نشود، مشکل‌زاست.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مسیر کنجکاو کودک باید مراقبت شود و والدین همواره وضعیت بحرانی پیش روی ما قرار می‌گرفت، همچنین شبکه شاد جدید در فضای پسا کرونا ماموریت دارد که کلاس از آموزش صرف به دنبال استفاده بهینه از فضای مجازی است. کلاس یادگیری تبدیل کرد و به دیالوگ تبدیل کرد.

صحرایی یادآور شد: همچنین مراقبت به‌کارگیری فضای مجازی ماموریت ماست که باید به سمت مورد نظر با عنوان آموزش سواد رسانه‌ای حرکت کنیم.

میر تاج‌الدینی رئیس فراکسیون راهبردی مجلس:

تحقق وعده مسکنی دولت ۵ هزار هزار میلیارد تومان پول می‌خواهد



رئیس فراکسیون راهبردی مجلس اظهار داشت: این دولت ساخت سالانه یک میلیون مسکن را هدف گذاری کرده که ساخت ۴ میلیون واحد در سال ۴ سال به ۵ هزار همت پول نیاز دارد که این رقم دو برابر بودجه عمومی کشور است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا میرتاج‌الدینی در همایش راهبردهای اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار اظهار داشت: امروز که همه تلاش‌ها بر این است که موضوع مسکن به عنوان نیاز اصلی مردم را تامین کنیم، در منطقه‌ای در دنیا خانه مردم بر سر آنها ویران می‌شود و فلسطینیان که ۷۵ سال است از خانه خود رانده شده‌اند در مقام دفاع مسلم از حقوق خود برخاستند. اما جواب آنها بصب‌های ۱۰ تنی بود که طبق اذعان خود اسرائیل در این چند روز اخیر، ۴ هزار تن بمبی در محدوده کوچک نوار غزه ریختند و چقدر کودک معلوم و غیر نظامی به شهادت رسیدند.

وی با بیان اینکه مسکن موضوع اصلی نظام ما است و در قانون اصول متعددی در بر این موضوع تأکید کرده که تمام ایرانی‌ها باید خانه‌دار شوند، گفت: یکی از موضوعاتی که با پای انقلاب پیش رفت، مسکن بوده و از همان ابتدا بنیاد مسکن برای تامین مسکن محرومان تأسیس شد و خدماتی در طول این سالها داشته است. در سالهای اول انقلاب تقسیم مسکن بین آحاد مردم آغاز شد و ابتدا از ارائه زمین به خانواده‌های ۱۰ نفره شروع شد و در سراسر کشور زمین به مردم توزیع می‌شد و هرچه جلوتر می‌رفتیم طرح‌های جدید ارائه می‌شد.

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس تأکید کرد: امروز به ۵ میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز داریم و همچنین باید ۱۱ میلیون واحد مسکونی در حاشیه نشینی بازسازی شود و در روستاها هم بیش از سه میلیون واحد مسکونی نیاز به مقاوم‌سازی دارد.

میرتاج‌الدینی با بیان اینکه مسئله اصلی در حوزه مسکن، تامین مالی است، اظهار داشت: آن زمان که ساخت مسکن مهر آغاز شد دربار تورم آفرینی این پروژه صحبت می‌شد بوده اما به هر حال ۴۰ هزار میلیارد تومان برای این پروژه تامین مالی شد که رقم کلانی بود و در وقت ۵۰ درصد از هدف گذاری درباره مسکن به اجرا رسید و ساخت مابقی مسکن مهر به دولت‌های بعدی واگذار شد و الان هم این پروژه تکمیل نشده است.

وی گفت: این دولت ساخت سالانه یک میلیون مسکن را هدف گذاری کرده است. مرکز آمار ایران اخیراً گزارش وضعیت اجتماعی و فرهنگی ایران را منتشر کرده است که حاوی آخرین اطلاعات فصلی و سالانه شاخص‌های جمعیت، آموزش، سلامت و ... از سال ۱۳۹۵ تا فصل بهار ۱۴۰۲ است. بر اساس آمار مرکز آمار ایران در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ بیشترین نرخ ترک تحصیل در دوره متوسطه اول رخ داده است که بیشترین ترک تحصیل را پسران داشته‌اند.

در فصل آموزش این گزارش به مواردی، چون آخرین آمار باسوادی، ترک تحصیل، نسبت معلم به دانش آموز، نرخ پوشش تحصیلی در مقاطع تحصیلی مختلف و سرانه فضای آموزشی پرداخته شده است. اطلاعات از وزارت آموزش و پرورش جمع‌آوری شده است. در گزارش اکوایران به طور مفصل به نرخ ترک تحصیل پرداخته می‌شود.

نرخ ترک تحصیل در هر دوره تحصیلی
ترک تحصیل به دانش آموزی اطلاق می‌شود که حین تحصیل، بعد از قبولی یا مردودی، به هر دلیلی نظام آموزشی را ترک کرده باشد. این نرخ از تقسیم تعداد دانش‌آموزان مردودی مشغول به تحصیل در سال جاری بر تعداد دانش‌آموزان سال قبل در همان پایه ضریب ۱۰۰ محاسبه می‌شود. به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ ترک تحصیل در دوره ابتدایی در سال تحصیلی ۱۳۹۶-۱۳۹۵ عدد ۰.۹۹ بوده که بعد از پنج سال در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در عدد ۱.۲ درصد رسیده و روند افزایشی را نشان می‌دهد. این نرخ در متوسطه اول نیز ۴.۱۱ درصد بوده که به مرور به ۵.۲۷ درصد رسیده و سیر صعودی را ثبت کرده است. در دوره ابتدایی و متوسطه اول، بیشترین نرخ ترک تحصیل در دوره مورد بررسی یعنی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ بود.

در متوسطه دوم، اما نرخ ترک تحصیل از ۴.۵۳ درصد به ۴.۰۴ درصد رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: با حضور وزیر کشور خیر داد و عنوان کرد: شهرداری شیراز با دارا بودن یکی از پیشرفته‌ترین و دقیق‌ترین دستگاه‌های دفع پسماند در کشور در تلاش است با توسعه تخصصی سایت برمشور در راستای کاهش هر چه بیشتر عوارض و مشکلات ناشی از دفع پسماندهای شهری بکوشد.

به گفته رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز: خاک‌برداری و عایق‌بندی سلول شماره ۵ دفن پسماند عادی و سلول شماره ۳ دفن پسماند عفونی و لا گون ذخیره‌سازی رواناب بیوک پوست در محل پردازش و دفن پسماند برشور از جمله پروژه‌هایی است که باهدف دفن بهداشتی و مهندسی پسماند و کنترل شیره‌ها و جلوگیری از آلودگی آب‌های زیرزمینی و خاک، افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح ۵ پروژه‌های پرداخته که عملیات اجرایی ساخت

رشیدی کوچی نماینده مجلس:

احتمال کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت خودروهای داخلی



یک نماینده مجلس گفت: در مورد خودروهای ایرانی اگر وضعیت تصویب خودروهای کارکرده مشخص شود که ما پیگیر آن هستیم، حتماً روی قیمت آزاد خودروهای ایرانی ۲۰ تا ۳۰ درصد در بازار آزاد تأثیر خواهد داشت. به گزارش خبرنگار ایلنا، جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس، درخصوص کاهش قیمت خودروها اظهار داشت: در خودروهای خارجی، قیمت تیگو ۸ پرومکس قبلاً در بازار آزاد به ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسیده بود که الان به قیمت ۲ میلیارد فروخته می‌شود.

قیمت کارخانه‌ای آن ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون بود ولی الان ۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تا ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون است.

بسته شدن موزه «لوور» پاریس

در پی هشدار امنیتی



خبرگزاری فرانسه از بسته شدن موزه «لوور» پاریس به دلایل امنیتی خبر دادند. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، رسانه‌ها از بسته شدن موزه «لوور» پاریس به دلایل امنیتی خبر دادند.

مقام‌های فرانسوی روز شنبه- موزه لوور پاریس را پس از دریافت هشدار بمب گذاری تعطیل کردند. پس از حمله با چاقو که در مدرسه‌ای در شهر آراس که منجر به کشته شدن یک معلم و زخمی شدن چند تن دیگر شد، دولت فرانسه از استقرار ۷ هزار سرباز در سراسر کشور خبر داد و وضعیت آماده‌باش اعلام کرد.

معاون سازمان حج و زیارت تأیید کرد:

توقف سفر ایرانی‌ها به سوریه



معاون عتبات سازمان حج و زیارت توقف سفرهای زیارتی از ایران به سوریه را تأیید کرد. حمیدرضا محمدی به ایسنا گفت: سفرهای زیارتی از ایران به سوریه تا اطلاع ثانوی متوقف شد. گنجه شده است توقف سفرهای زیارتی متأثر از شرایط غزه و تشدید درگیری‌های ناشی از جنگ اخیر متوقف شده که سازمان حج و زیارت، در تلاش برای افزایش تعداد پروازها بین دو کشور بود.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری

شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد:

تمرکز وزارت کشور بر تبدیل زباله

به کمپوست در کلان‌شهرها

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز از وزارت کشور خواست تا به‌صورت متمرکز بر تبدیل زباله به کمپوست به‌ویژه در کلان‌شهرها تمرکز کند و در راستا اجرایی شدن آن، اقدام به فراخوان سرمایه‌گذاری شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مسعود زارعی در آیین افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های زیست‌محیطی محل پردازش و دفع پسماندهای برمشور بااعتباری بالغ بر یک هزار میلیارد تومان توسط شهرداری شیراز اظهار کرد: آن، اقدام به فراخوان سرمایه‌گذاری دفع زباله و بازیافت آن‌ها تأیید و

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز از وزارت کشور خواست تا به‌صورت متمرکز بر تبدیل زباله به کمپوست به‌ویژه در کلان‌شهرها تمرکز کند و در راستا اجرایی شدن آن، اقدام به فراخوان سرمایه‌گذاری شود.

به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز از وزارت کشور خواست تا به‌صورت متمرکز بر تبدیل زباله به کمپوست به‌ویژه در کلان‌شهرها تمرکز کند و در راستا اجرایی شدن آن، اقدام به فراخوان سرمایه‌گذاری دفع زباله و بازیافت آن‌ها تأیید و